Ut vero felici cursu opus hujusmodi progrediatur, per-
flciaturque auspicatissimo fine, auctorilale nostra 
Ordinaria mandavimus, prout per praesens Decretum 
mandamus diligentissime inquiri de quibusvis monu-
mentis ac documentis ad cultum praefatum rite compro-
bandum aptis quae intra fines nostrae Dioecesis existere 
noscuntur. 

Gum autem maxima pars documentorum de BEATO 

JOANNE apud ecclesiam parocbialem Bepausatorii ubi 
quiescunt sacrae Exuviae ejusdem BEATI, nee non in 
locis vicinis asservatur, committimus admodum Beve-
rendo Jni Aloysio Boymond, Plebano, Archipresbytero 
et Parocho Ecclesiae Glusiensis ut praefata documenta et 
instrumenta tam intra fines sui Archipresbyteratus quam 
extra sedulo requirat ; ac si opus fuerit capsam Beli-
quiarum BEATI JOANNIS intra quam nonnulla instru
menta includuntur coram testibus aperiat, facultatem 
idcirco eidem facientes ut nostro sigillo, illi ad hunc 
finem commisso, eamdem capsam iterum claudat, con-
fecto super hoc debito processu et inventa documenta 
nobis mitti volumus ut a peritis postea designandis, 
secundum artis paleographicae régulas examinari 
possint et valeant. 

Volumus insuper et mandamus septem ad minus testes 
idoneos audiri qui, de cultu olim BEATO JOANNI praestito 
tarn de visu quam de audi tu deponant, pro quorum 
deposilionibus reeipiendis, nominamus et depulamus 
eumdem admodum Bdum Joan. Aloy. Boymond, Pleba-
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num, Archipresbyterum Clusiensem cui insuper potes-
tatem facimus instituendi Gancellarium unum sibi bene 
visum cura facultalibus necessariis et opportunis, 
ambos admonenles ut nullum ex teslibus audiant, nisi 
praevio solito juramento ac si quae siut alia in negolio 
hujusmodi perlractanda et instituenda, etiam extra fines 
Archipresbyleratus Clusiensis eumdem praefalum Ple-
banumconstituimus ut in omnibus et singulis agat cum 
nostra potestate Ordinaria perinde ac si nos praesenles 
essemus. 

Datum Annecii ex Aedibus nostris Episcopalibus, sub 
signo sigilloque nostris ac Gancellarii noslri subscrip-
tione, die S" Eusebii mensis Decembris 16a anni 
D. N. J. G. 1858. 

-j- LUDOVICUS Anneciensis Episcop. 

De mandato lllmi ac Rml Annecien. epicop. 

F. GUILLERMIN 

Procancellarius. 

— 198 — 

N. ÎO. 

DBORETUM 
ORDINIS CARTUSIANI 

CONFIRMATIONS CULTUS 

AB IMMEMORABILI TEMPORE PRAESTITI 

Servo Dei 

JOANNI COGNOMENTO HISPANO 

Sacerdoti Professo Carthusiani Ordinis, ac primo 

priori Domus Repausatorii 

BEATO NUNCUPATO 

JOANNES cognomento HISPANUS in Hiberica 
Peninsula ortus est anno MGXXIII. Parentes pueri 
institutionem sedulo curarunt praesertim quod eum 
subtile ingenium, ac memoria tenax apprime idoneum' 
litteris addiscendis efficerent. Nondum pubertalem 
egressus in Gallias migravit, et cum Arelatae studiis 
operam daret, omnemque, quam domo attulerat, pecu-
niam ob vitae necessaria erogasset, in extremam incidit 
inopiam ; seel a viro praedivite exceptus et per biennium 
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liberaliter adjutus, studiorum curriculum dimetiri 
potuit. Deinde piura invisit Monachum, virtutum fama 
celebrem, qui penes locum Sancti Basilii nomine nuncu
p a t e morabatur. Sacra apud eum exhomologesi peracta, 
et coelesti gratiae lumine perfusus monasticam vitam 
amplexus est, in qua virtutum exercitio ita excelluit, 
ut ipsemet Magister ab eo superari se facile praesentiret. 
Dein majora aemulans charismata, Carthusiam Montis-
Rivii adire voluit ; magna enim et illustria de ea domo 
audierat. 

Benigne exceptus, cito Monachis et Moderatori qualis 
et quantus esset operibus ita signiflcavit, ut post 
sexennium religiosae Domui regendae preficeretur. 
Cum Prioris officium optime per biennium administrasset, 
ad Majorem Carthusiam perrexit, cui tunc temporis S. 
Anthelmus praeerat. Interim Aymo de Fulciniaco, vir 
nobilis et dives a Sancto Anthelmo petiit ut nonnullos 
mitteret Monachos ad eremum in praediis suis sitam in 
Dioecesi Gebennensi ut ibi Carthusiam fundarent. 
Aymonis votissatisfaciens Anthelmusmisit illuc Joannem 
cum aliis Monachis, ipsumque novae familiae hujus 
Praesidem constituit. 

Est in secessu nemorum opaca vallis inter montana 
Allobrogum haud late patens, omni humano cultu 
remota, nee frugiferis censita arboribus, cui ingentes 
undique minantur rupes, perpétua nive obductae. Ibi 
Joannes sacram extruxit Aedem, nee non Monachorum 
cellulas, quibus Repausatorii domum nomen dedit. In 
hac regenda domo Joannes, uti monumenta docent, 
cunctis praeclarissimum virtutum omnium specimen 
dedit. Cumque ea aetate rarae litterae essent, divinorum 
librorum descriptiones fieri curavit emendatissimas : 
ipsemet historiae conscribendae impendit operam ; ut 
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scirint homines quantum humano generi prosint qui 
dum soli Deo vacare dicuntur, agros non minus quam 
ingénia colunt, erudiuntque homines et ad virtutem 
inflammant. Nonoigitur anno ex quo Repausatorii domum 
gubernandam susceperat, et a nalivitate XXXVII vitam 
meritis et virtutibus insignem pretioso obitu conclusit 
VII Kalendas Julias, anno MGLX : post mortem signis 
etiam claruisse traditur. 

Reverendus aulem Pater RasiliusNyel, Postulator ge
neralis Causarum Beatificationis et canonisationis 
Ordinis Carthusianorum, autumans ope monumentorum 
quae satis authentica et perspicua existimavit apud 
Sanctam apostolicam Sedem demonstrare se posse a 
tempore immemorabili et longe ante Décréta sa. me. 
Urbani Papae VIII huic Servo Dei Iributum fuisse 
publicum ecclesiasticum cultum, obtinuit ut ab Emo et 
Rmo Domino Cardinali Antonio-Maria Panebianco, loco 
Emi et Rmi Domini Cardinalis Andreae Mariae Bizzarri 
hujus causae Ponentis, sequens dubium proponeretur in 
Ordinariis Comiliis Sacrorum Rituum Congregationis 
ad Vaticanas Aedes, habitis9 Julii anno 1864 : « An 
constet de caltn publico Ecclesiastico ab immemorabili 
tempore praestito praedicto Servo Dei, seu de casu 
excepto a decretis sa. mem. Urbani Pap. VIII. » 

Eminentissimi et Reverendissimi Patres Sacris tuen-
dis Ritibus praepositi post accuratum omnium examen, 
et post auditum scripto R. P. D. Andream Mariam 
Frattini sanctae fidei Promotorem ad propositum dubium 
affirmative respondcre censuerunt, seu « constare de 
casu excepto a Decretis sa. me. Urbani VIII. » die 
9 Julii 1864. Facta postmodum de praemissis Sanctis-
simo Domino Nostra Pio PP. IX, a subscripto secre-
tario relatione ; Sanctitas sua Sacrae Congregationis 
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senlentiam ralam habens, conflrmare dignaia est cultum 
publicum ecclesiasticum ab immemorabili tempore 
praestitum. BEATO JOANNI cognomento HISPANO. 

Die 14 iisdem Mense et Anno. 
G. Episcopus Portuen. etS. Piufinae Card. 

Loco f sigilli. Patrizi S. R. G. Praef. 
D. Bartholini S. R. G. secretarius. 

N. 11 . 

Approbation de l'Office du Bienheureux pour l'Ordre 
cartusien. 

Ordinis Carthusianorum 
Postquam Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa IX 

die 14 julii vertenlis Anni ratam habens sententiam 
Sacrae Rituum Congregationis confirmavit Cultum 
publicum Ecclesiasticum ab immemorabili tempore 
praestitum Beato Joanni cognomento Hispano, Rrnus 
P. D. Carolus Maria Saisson Prior Domus majoris 
Carthusiae ac Minister Generalis ejusdem Ordinis ile-
ratis humillimis votis Sanctissimum eumdem Dominum 
suppliciter exoravit ut Privilegium concedere dignaretur, 
vi cujus in toto Ordine suo Festum ejusdem Beati agi 
valeat ritu duplici cum officio et Missa integre de 
Gommuni Gonfessorum non Pontificum juxla peculiarem 
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rilum Ordinis ipsius. Sanctitas sua, roferente subscripto 
substituto secretario Congregalionis Sacrorum Rituum, 
precibus clementer annuere dignata est : dummodo 
Rubricae Ordinis etiam in assignalione stabili diei Festi 
Beati Joannis serventur. Contrariis non obstantibus 
quibuscumque. Die 15 septembris 1864.